
Klub Obedience CZ, z.s. 

FCI komise Rally Obedience 

On-line schůze 07.12.2023 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

  

Zápis z on-line schůze komise FCI Rally Obedience, konané dne 7.12.2023  

Schůze prostřednictvím Skype 7.12.2023,  18:00 – 20:45. 

Účastnili se: 
Ida Lindgren, Švédsko 
Chantal Ross-Germishuys, Jižní Afrika 
Martina Klein, Německo 
Tytti Lintenhofer, Finsko 
Ingrid Tamasiova, Slovensko 
Petra Nossian, Rakousko 
Karin Lassman, Estonsko 
Maryna Nemchenko, Ukrajina 
Vilemina Kracikova, Česká republika 
Vladislava Akimova, Lotyšsko 
Solveig Zetterstrøm, Norsko (od 18.55, body 5-10) 
Brian Binnerup, Dánsko 

Nezúčastnili se: 
Tamás Szerémy, Maďarsko 
Rudy Cattrysse, Belgie 
Mirta Kadivec, Slovinsko 
Béla Urszo, Maďarsko 
Gianluca di Giannantonio, Itálie 
Inga Badaraite, Litva 
Mélanie-Antoinette de Massy, Monako 
Patricia Bächtold, Švýcarsko 
 

1. Zahájení 

Tytti Lintenhofer zahájila jednání a přivítala delegáty.  

2. Schválení zápisu z předchozího jednání po skype 

Schválen zápis s předchozího skype jednání. 

3. Schválení programu 

Program byl schválen. 

4. Novinky z členských zemí 

Tytti se optala každého delegáta na aktuální situaci v jednotlivých státech po té, co byl schválen 

mezinárodní řád. Jednotliví delegáti informovali komisi o vývoji ve svých zemích.  

CZ: „Jsme jedni z nejmladších, co se rozvoje RO týče. Máme národní řád a těšíme se na uvedení 

nového. Budeme vděční za každou pomocnou ruku, zejména při školení veřejnosti i rozhodčích. 

Poděkování paní Klein, která RO v ČR opravdu nastartovala. Progres velmi rychlý. FCI pravidla novým 

milníkem, novou etapou i směrem.“ 

Závěrem lze konstatovat, že ohlas ve všech členských zemích je v zásadě pozitivní. 

 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

FCI komise Rally Obedience 

On-line schůze 07.12.2023 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

 

5. MS FCI RO 

Náhradním rozhodčím za pana Christiana Steinlechnera na MS FCI RO 2024 bude paní Martina Klein, 

z Německa, neboť pan Steinlechner již není členem komise.   

Seznam rozhodčích pro MS CI RO 2024: 

Tytti Lintenhofer, Finsko (hlavní rozhodčí) 

Ida Lindgren, Švédsko 

Brian Binnerup, Dánsko 

Karin Lassman, Estonsko 

Martina Klein, Německo 

Delegáti byli informováni o možnosti stát se sekretářem. Nebyla rozhodnuto o lhůtě do kdy. Později 

byla potvrzena uzávěrka do 15.2.2024. V případě, že bude delegát činný jako sekretář, organizátor 

nebude hradit žádné výdaje.   

Při MS FCI RO ve Finsku je plánováno zasedání komise.  

MS FCI-RO 2025 se bude konat v Rakousku, 10. – 11. října 2025. Hlavním rozhodčím bude Petra 

Nossian z Rakouska. O dalších rozhodčích bude rozhodnuto později.   

Zástupci jednotlivých zemí byli dotázáni, zda  by někdo měl zájem uspořádat MS FCI- RO 2026 a 2027 

a pokud ano, byly vyzvány na příštím zasedání svůj zájem projevit.  

6. Řád pro udělení Mezinárodního šampiona FCI Rally Obedience (CIROB) 

FCI požádalo komisi schválit řád. Komise nalezla chybu v souvislosti se získáváním čekatelství 

CACIROB. Původně bylo uvedeno, že titul CIROB vyžaduje dvojí získání čekatelství CACIROB ve dvou 

různých zemích, ale nebylo uvedeno, že od dvou různých rozhodčích. Komise s touto změnou 

souhlasila.  

Se změnami komise schválila řád, ale žádá FCI, aby dvakrát zkontrolovala texty, aby se vyskytly nějaké 

gramatické chyby. 

7. Vzdělávání rozhodčích 

Vzdělávání rozhodčích pro členy komise bude opět přes Skype 18.1. , 29.2. a 28.3. vždy v 18H SEČ a 

osobě v termínu 13. + 14. 4. ve Švédsku. (rozhodnuto již dříve).  

U národních i mezinárodních soutěží v dané zemi je na národním kynologickém klubu, aby vychoval a 

schválil rozhodčí. Komise dospěla k závěru, že by bylo dobré, pokud by to bylo možné, aby země 

využívaly dva členy komise FCI Rally pro vzdělávání svých národních rozhodčích, nejlépe fyzicky. 

Očekává se, že školení členů komise poskytne podklady pro vytvoření podrobnějšího dokumentu o 

posuzování, který mohou delegáti použít dále na národní úrovni. 

8. Další postup před nadcházející schůzkou 

Delegáti mají zvážit možnost dělat sekretáře na MS FCI-RO 2024. 

Delegáti mají zvážit možnosti pořádat MS FCI-RO v ledech 2026 a 2027.  

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

FCI komise Rally Obedience 

On-line schůze 07.12.2023 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

 

9. Různé 

Byla diskutována možnost otevřeného semináře, komise souhlasila projednat příště.  

Dotaz ohledně organizování mezinárodních soutěží s možností získávat tituly. NCO musít tyto vyžádat 

skrze FCI.  

Další schůze 15.2.2024 přes Skype v 18 ŠEČ.  

10. Závěr jednání 

Tytti poděkovala všem členům z podnětnou schůzku.  

Brian Binnerup, tajemník komise FCI pro Rally Obedience 

Tytti Lintenhofer, prezidentka komise FCI pro Rally Obedience 

Delegát ČMKU za ČR: Vilemína Kracíková 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/

